2021年 10月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ミロク情報サービス

代 表 者 名 代表取締役社長

 是 枝 周 樹

（コード番号 9928 東証第１部）

問 合 せ 先 経営管理本部長

 寺 沢 慶 志

（TEL．03－5361－6369）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年７月 13 日に公表しました 2022 年３月期第２四半期業績予想と本日公表の実績値との差異

について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

（１）2022年３月期 第２四半期連結業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

18,200

百万円

1,830

百万円

1,770

百万円

2,440

円 銭

80.16

実績値(B) 17,781 2,362 2,373 3,027 99.55

増減額(B-A) △418 532 603 587

増減率(%) △2.3 29.1 34.1 24.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
16,522 2,489 2,503 1,359 44.03

（２）2022年３月期 第２四半期個別業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

15,180

百万円

1,950

百万円

2,330

円 銭

76.54

実績値(B) 15,392 2,618 2,818 92.66

増減額(B-A) 212 668 488

増減率(%) 1.4 34.3 21.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
15,032 2,776 1,657 53.67

２．差異の理由

2022年３月期第２四半期の個別業績におきましては、主力 ERP製品の販売やサービス収入が好調に推

移し、売上高が業績予想を 1.4％上回りました。また、売上原価および販売費及び一般管理費の抑制に

努めた結果、営業利益、経常利益、四半期純利益はともに業績予想を大きく上回りました。

連結業績におきましては、複数の子会社事業が新型コロナウイルス感染症による需要減退等の影響を

受けたため、連結売上高は業績予想を 2.3％下回りましたが、利益面においては個別業績が業績予想を

上回ったことにより、連結業績においても業績予想を大きく上回りました。

なお、世界的な半導体不足や国内外の新型コロナウイルスの感染状況等により未だ景気の先行きは不

透明でありますため、通期業績予想につきましては前回発表を据え置きとしております。
今後の事業環境や業績の進捗を注視し、見直しが必要と判断した場合には速やかに開示します。

以 上